1. ＰＴＰシート仕様変更

S-1386

ＰＴＰシート仕様変更のご案内

平成 23 年 12月

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。

　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。

　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

　ＰＴＰシートの硬度改良を目的とした材質（塩ビ）変更により、ＰＴＰシートが若干柔らかく
なりました。（なお、ＰＴＰシートデザイン及びサイズに変更はございません。）

●　変更ロットの個装箱には、当面、患者様用お知らせカードを貼付します。

患者様へ

1L1 ア

今まで服用されていたおくすりの
PTPシート（硬さ）が変わりました。

成分、品質、効果、服用方法
などは今までと全く同じです。
従来どおり服用してください。

＜貼付枚数＞
　各包装共に30枚

＜患者様用お知らせカード貼付品一覧＞
製品名 包装 ロット番号

アムロジピン錠

2.5mg「ケミファ」

100錠（10錠×10） 70113・70114

500錠（10錠×50） 70114・70115

1,000錠（10錠×100） 70115

アムロジピン錠

5mg「ケミファ」

500錠（10錠×50） 71120

700錠（14錠×50） 71119

1,000錠（10錠×100） 71119・71120

※　2.5mg製剤の140錠及び700錠包装、5mg製剤の100錠及び140錠包装につきましては、
個装箱に「ＰＴＰシート仕様変更品」のラベルを貼付し、「お知らせカード」を個装箱内に
封入します。
また、その他の包装もカード貼付対応終了後、暫くは個装箱へのラベル貼付及び箱内への
カード封入を行います。

＜封入枚数＞　100錠・140錠包装：10枚、500錠・700錠包装：30枚、1,000錠包装：50枚

裏面もご覧ください

高血圧症・狭心症治療薬/持続性Ca拮抗薬

劇薬
処方せん医薬品

（日本薬局方　アムロジピンべシル酸塩錠）

2. 変更品出荷予定等

【アムロジピン錠2.5mg「ケミファ」】

包装 変更前最終ロット番号 切換ロット番号 弊社出荷予定

100錠
（10錠×10）

70110
（使用期限：2014年6月）

70113
（使用期限：2014年6月）

2012年1月上旬

140錠
（14錠×10）

70112
（使用期限：2014年6月）

70116（予定）
（使用期限：2014年8月）

2012年2月中旬

500錠
（10錠×50）

70111
（使用期限：2014年6月）

70114
（使用期限：2014年7月）

2011年12月下旬

700錠
（14錠×50）

70112
（使用期限：2014年6月）

70116（予定）
（使用期限：2014年8月）

2012年2月中旬

1,000錠
（10錠×100）

70112
（使用期限：2014年6月）

70115
（使用期限：2014年7月）

2012年2月下旬

【アムロジピン錠5mg「ケミファ」】

包装 変更前最終ロット番号 切換ロット番号 弊社出荷予定

100錠
（10錠×10）

71118
（使用期限：2014年6月）

71119
（使用期限：2014年6月）

2012年2月中旬

140錠
（14錠×10）

71112
（使用期限：2014年4月）

71121（予定）
（使用期限：2014年7月）

2012年3月中旬

500錠
（10錠×50）

71118
（使用期限：2014年6月）

71120
（使用期限：2014年6月）

2012年2月中旬

700錠
（14錠×50）

71117
（使用期限：2014年6月）

71119
（使用期限：2014年6月）

2012年2月下旬

1,000錠
（10錠×100）

71118
（使用期限：2014年6月）

71119
（使用期限：2014年6月）

2012年2月下旬

以上